
平成 28 年 9 月吉日 

近畿病歴管理セミナー会員施設 

診療情報管理担当者様 

近畿病歴管理セミナー企画教育部 

 

  
 

近畿病歴管理セミナー教育講演会のお知らせ 

 

 

早秋の候、貴院ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、今年度の教育講演会は平成 27 年 10 月から施行された医療事故調査制度に焦点をあてま

した。本制度に診療情報管理士がいかに関わっていくかをテーマに、講師に大阪府立呼吸器アレ

ルギー医療センター 臨床法制研究室室長で医師の森田 沙斗武先生をお迎えしご講演いただき

ます。 診療情報管理担当者ならびに広く他職種の皆さまにご参加いただきますようご案内申し上

げます。 

また、当日は午前中同会場におきまして、初めてがん登録を実施される会員施設の方を対象に

『がん登録勉強会』を開催します。対象となる施設におかれましてはこちらも併せて是非ご参加

ください。 

 

記 

 

１．開催日時：平成 29年 1 月 14 日（土）14 時 00 分～16 時 00 分（受付 13 時 30 分から） 

 

２．会 場：大阪府立急性期・総合医療センター3 階講堂（http://www.gh.opho.jp/access.html） 

※お越しの際は、公共交通機関をご利用ください 

 

３．テ ー マ： 

『医療事故調査制度に診療情報管理士がどう関わっていくべきか（仮）』 

 

【講 師】：大阪府立呼吸器アレルギー医療センター 臨床法制研究室 室長（医師） 

森

もり

田

た

 沙

さ

斗

と

武

む

 先生 

 

【座 長】：近畿病歴管理セミナー会長 

齊藤

さいとう

 正伸

まさのぶ

 先生 

独立行政法人国立病院機構 大阪南医療センター 院長 

 

４．定 員：100名（定員になり次第、受付終了） 

 

５．参 加 費：会員・通教生・認定校学生 1,000 円、非会員 2,000  円 

※ 当日受付にてお支払いください。 

 

６．申込期間：平成 28年 12 月 1 日（木）～平成 28 年 12 月 22 日（木） 

 

７．申込方法：近畿病歴管理セミナーホームページからお申込ください。http://kinzemi.gr.jp/ 

※ 申込の入力が完了しますと、申込内容確認メールが送信されます。 

プリントアウトして当日受付にご提出ください。 

※ 参加申込後のキャンセルはできるだけご遠慮ください。やむを得ずキャンセルされる

場合は、講演会前日 15時までに下記連絡先までご連絡ください。 

 

８．そ の 他： 当日の資料は開催日約１週間前に近畿病歴管理セミナーホームページに掲載しま

す。お申込みいただいたメールアドレス宛に資料ダウンロード用パスワードをお知

らせいたしますので、参加者各位にて印刷して持参してください。 

 

＜問い合わせ先＞ 近畿病歴管理セミナー企画教育部 E-mail: kyoiku@kinzemi.gr.jp 

 

以上 


